Quādo interrogatus est utrum liceat dimittere uxorem quē admodū inter se tres cōsentiat. **Ca. lxii.**

Sequitur matheus ita narrās **E**t factū cū cōsummasset ihesus sermones istos migravit a galilea et uenit in fines iudee trans iordanē. **E**t secute sunt eū turbe multe/ et curauit eos ibi **E**t accesserūt ad eū pharisei temptantes eū et dicentes **S**i licet homini dimittere uxore suam quacūq; ex causa et cetera vsq; ad illud ubi ait/ qui potest capere capiat. **H**oc et marcus cōmemorat eūdē ordinē tenens. **S**ane uideōuz

ē ne repugnare videatur quod iudez
marcus a dño dicit interrogatos
phariseos quid eis moyses p̄cepe
rat atq; illos ita interroganti res
pondisse de permisso sibi libello re
pudiū / cū matheus dixerit verbis
dñi quibus ostenderat ex lege deū
coniūxisse masculū ⁊ feminā ⁊ pp
terea eos nō debere ab homine sepa
rari retulisse responsionez / quid er
go moyses mandauit dare libelluz
repudiū ⁊ dimittere / quibus iteruz
ait / quoniā moyses ad duritiā cor
dis vestri permisit vobis dimitte
re uxores vestras / ab initio autez
nō sic fuit. **Nā** ⁊ marcus hanc dñi
responsionē non tacet sed posteaq;
ei responderunt interrogati de libel
lo repudiū. **In** quo ordine vel mo
do verborū hoc intelligere debem⁹
ad rei veritatē nihil interesse utrū
dño separationez prohibenti ⁊ sen
tentiā suā de lege firmani ipsi itu
lerint questionē de libello repudiū
per eundē moysen sibi permisso per
quē ⁊ illud scriptū est quod de⁹ cō
iunxit masculū ⁊ feminam / an hoc
idem illi de precepto moysi eos in
terroganti responderint. **Nā** ⁊ vo
luntas eius ita se habebat vt non
reoderet rationē / cur illud moyses
permiserit nisi prius ipsi hoc cōme
morassent. **Sue** voluntas eius ea
quā marcus posuit interrogatione
significata est. **Et** eorū voluntas
ipsa erat vt de autoritate moysi
qua mādauit dare libellū repudiū
tanq; concluderint eū separationez
sine dubio vetaturū. **Hoc** enim dic
turi etiā temptantes accesserant.
Sue voluntas eorū sic expressa ē
per matheū vt nō eos esse cōmemo
raret interrogatos / sed vltro intū

lisse de mandato moysi quo velut
cōuincerent dñm separationē cōiu
gū prohibentē. **Cū** ergo voluntas
loquentiū cui debent verba seruire
ab euāgelista vtroq; monstrata sit
nihil interest q̄ diuersus inter am
bos fuerit narrandi modus dū ab
eadem veritate neuter abscederet.
Potest etiā hoc intelligi q; sicut dī
cit marcus prius eos de uxore dī
mittenda interrogantes / dñs vicī
sim interrogaret quid eis p̄ceperit
moyses. **Cū** cū respondissent moy
sen permisisse libellum repudiū scri
bere ⁊ dimittere / respondit eis de
ipsa lege per moysen data / quō de
us cōstituerit cōiugium masculi et
femine dicens ea que ponit mathe
us idest non legistis quia qui fecit
ab initio masculū ⁊ feminam fecit
eos ⁊ cetera / quibus auditis illi id
quod ei primo interrogati respon
derant repetierunt dicentes. **Cū** ergo
moyses mandauit dare libel
lum repudiū ⁊ dimittere. **Tunc** ihe
sum causam ostendisse duricie cor
dis ipsorū quā marcus breuitatis
causa prius ponit tanq; illi priori
quā matheus intermisit eorū respō
sionē reddita / nihil deperire indi
cans veritati quocūq; loco eis dē ip
sis verbis que bis dixerat reode
retur quoniā ipsis verbis eā reddi
derat dñs

De paruulis dño oblati s vt ma
n⁹ eis imponeret ⁊ oraret discipu
li aut increpabant ⁊c. **Ca. lxiij**
Sequitur matheus **Tunc** obla
ti sunt ei paruuli vt man⁹ eis
imponeret ⁊ oraret. **Discipuli** aut
increpabant ⁊ cetera vsq; ad illud
vbi ait. **Multi** sunt vocati pauci
aut electi **Hunc** cū matheo marcus

ordinē tenuit/ sed de cōductis ope
rariis ad vineā solus matheus iter
ponit. Lucas autē cū cōmemorassz
illud quod eis dixit querentibus i
ter se quāsi maior esset adiunxit
de illo quē viderūt eiciētes demo
nia cū eū non sequeretur. **I**nde iaz
disgredit' ab istis duobz ubi ait eū
firmasse faciē suā ut iret in iberusa
lem/ ac post multa interposita occur
rit eis rursus ad cōmemorandum
istū diuitem cui dicitur vende om
nia que habes quē nunc isti cōmemo
rāt ex ordine quo pariter eunt/ nā
ibi etiā lucas de istis parruulis an
teqz diuitis faciat mentionem quē
admodū et isti nō pretermittit. De
illo ergo diuite qui querit quid bo
ni faciat ut vitā eternā consequatur /
potest videri distare aliquo
quod secundū matheū dicitur quid
me interrogas de bono secunduz il
los aut quid me dicis bonū. Nam
quid me interrogas de bono/ ad il
lud magis referri potest quod ait
querens quid boni faciā. Ibi enim
et bonū nominauit et interrogatio
est/ Magister aut bone nondū iter
rogatio est. Commodissime ergo itel
ligitur utrūqz dictū quid me dicis
bonū/ et interrogas me de bono.

Ubi secreto. xii. discipulis d pas
sioe sua predixit **Et de petitione ma
tris filiorū zebedei** **Ca. lxxi.**

Sequitur matheus et dicit. **Et
ascendēs iherosolima**
z assumpsit. xii. discipulos secreto et
ait illis. **Ecce ascendimus iheroso
limā et filius hominis tradetur pri
cipibus sacerdotū et scribis et conde
nabunt eū morte. Et tradent eū gē
tibus ad illudendū et flagellanduz
et crucifigenduz/ et tertia die resur**

get. **Tunc accessit ad eū mater filio
rū zebedei cū filiis suis/ adorans et
petens aliquid ab eo et. vsqz ad il
lud ubi ait/ sicut filius hominis nō
venit ministrari sed ministrare et
dare animā suā in redemptionē p
multis. Hunc cū illo ordinē etiam
marc9 tenet filios zebedei perhibēs
dixisse quod ab eis nō per eos ipos
sed per matrē dictū esse matheus ex
pressit cū illa eorū voluntatē attu
lisset ad dñm. **U**nde magis iposqz
illā dixisse quod dictū est marcus
breuiter intimaui: **D**eniqz et dñs et
secundū matheū et secundū marcū
ipsis potius qz matri respōdit. lu
cas aut posteaqz ex eodē ordine cō
memorauit que de passione et resur
rectione sua. xii. discipulis predi
xerit/ pretermittit ea que isti cōme
morant post que interposita occur
runt ei ad iberico. **S**uod aut dixe
runt matheus et marcus de princī
pibus gentiuz qui dñantur subiec
tis non ita futurū inter illos s; eū
qui erit maior etiā seruum alioruz
futurū dicit tale aliquod et lucas
sed nō eo loco **E**t ordo ipse idicat
iterū esse eandē sententiā a domino
dictam**

**De duobus cecis illūminatis quē
admodū nō aduersentur matheus
marcus et lucas** **Ca. lxxv.**

Sequitur matheus. **Et egrediē
tibus eis ab iberico secuta est
eū turba multa. Et ecce duo ceci se
dentes secus viā audierūt quia ihe
sus transiret/ et clamauerunt dicen
tes. Dñe miserere nostrī fili dauid
et. vsqz ad illud ubi ait **E**t confe
ssim viderunt et secuti sunt eū. **H**ec
et marcus cōmemorat sed d vno ce
co factū/ que ita soluit' questio vt**

illa soluta est de duobus qui legio-
ne demonū patiebantur in regione
geraseni. Nam duorū etiā ceco-
rum quos modo interposuit vnuz
fuisse notissimū et in illa ciuitate fa-
mosissimū ex hoc etiā satis apparz
quod et nomē eius et patris eius mar-
cus cōmemorauit quod in tot superis
sanatis a dño non facile occurrit/
nisi cū iairum archisynagogū etiā
nomine expressit cuius filiā resuscī-
tauit ihesus. In quo etiā iste sensus
apparet/ quia et ille archisynagogus
vtrūq; in loco illo nobilis fuit. pro-
culdubio itaq; tunc iste bartimeus
filius ex aliqua magna felicitate
delectus notissime et famosissime mi-
serie fuit/ quod nō solū cecus verū et
am mendicus sequebatur. Hinc ē ergo
quod ipm solū voluit cōmemorari mar-
cus/ cuius illuminatio tam clara
famam huic miraculo cōparauit quā
erat nota illius calamitas. Lucas
vero quāuis omnino eodem modo
factū/ tamen in alio ceco intelligē-
dus est par cōmemorare miraculū
et eiusdem miraculi parem modū. Il-
le quippe hoc factū dicit euz apro-
pinquaret iberico/ at illi cū egre-
deretur ab iberico/ sed nomē ciuitatis
et facti similitudo putari suadet se-
mel esse factū. Sed euāgelistas sibi
in hoc aduersari quod alius dicat
cū apropinquaret iberico/ alii cum
egrederetur ab iberico/ nō sane hoc
persuadeat nisi eis qui pcliū cre-
di volunt mentiri euāgelii quā duo
similia similiterq; miracula fecisse
ihesum. Quis sit autē credibilis et
quid potius verū et omnis fidelis fi-
lius euāgelii facillime videt/ et om-
nis contenciosus saltē cū amonitus
fuerit vel tacendo vel etiā si tacere

noluerit cogitando sibi ipse nōdet.

**De azina et pullo quō matheus
ceteris congruat qui solū pullum
cōmemorat** **Ca. lxxvi**

Sequitur matheus et dicit. Et
cū apropinquasset iherosoli-
mis et venisset bethphage ad montē
oliueti/ tunc ihesus misit duos disci-
pulos dicens eis. Ite in castellū
quod cōtra vos est/ et statim inue-
nietis azinā ligatam et pullū cū ea.
Soluite et adducite mihi et. vsq;
ad eū locū ubi ait. Benedictus qui
venit in nomine dñi osanna in excel-
sis. Hoc etiā marcus narrat eodez
ordine custodito. Lucas autē i iberico
imoratur quedā cōmemorans
que isti pretermiserunt de zacheo
principe publicanorū et quedam in
parabola dicta. Post hec et ipse oc-
currit eis ad huius pulli cōmemo-
rationē in quo sedit ihesus/ nec mo-
ueat quod matheus et azinam dicit et
pullū/ ceteri autē de azina tacēt/ ym-
mo etiā recordanda illa regula quā
de quinquagenis et centenis disci-
bentibus cū quinq; panibus turbe
pascerentur supra insinuauimus.
Sua insinuata nō deberet iam per-
mouere lectorē/ nec si matheus ita
de pullo tacuisset quēadmodū illi
de azina tacuerunt/ vt maxime con-
trariū putaretur quod vnus azinam
dixit/ alii pullū azine/ quātominus
moueri oportet quia vnus cōmemo-
rauit azinā de qua ceteri tacuerunt
vt tamen pullū nō taceret de quo
illi dixerunt. Vbi ergo vtrūq; fac-
tum potest intelligi nulla repugnā-
tia est/ nec si alius aliud/ et aliud ali-
us cōmemoraret quātominus vt
alius vnū alius vtrūq;? Iohānes
quoq; cū taceat quēadmodū dñs

discipulos suos ad hec animalia si
 bi adducenda miserit / interposuit
 tamen breuiter hoc de pullo cũ tes-
 timoniõ etiã prophete quod mathe-
 us adhibet. In quo etiã testimoniõ
 prophético aliquãtulũ diuersa euã-
 gelistarũ loquitiõ ab ea quidẽ sentẽ-
 tia nõ recedit. Sed potest mouere
 quod matheus sic adhibet ut azinã
 dicat cõmemorassẽ prophetã nõ at-
 ita se habet vel quod iohannes in-
 terponit vel codices ecclesiastici in-
 terpretationis v̄sitate. Cuius rei
 causa illa mihi videtur q̄ matheus
 hebreã lingua perhibetur euãgeliiũ
 conscripsisse. Manifestũ est autẽ in-
 terpretationẽ illã que dicitur. lxx.
 interpretũ in nõnullis se aliter ha-
 bere q̄ inueniunt in hebreo qui eã
 linguã nouerunt ⁊ qui interpreta-
 ti sunt singuli eosdẽ libros hebreos
 huius item distãtie causa si que-
 ratur cur tanta autoritas interpre-
 tationis septuaginta multis in lo-
 cis distet ab ea veritate que in he-
 breis codicibus inuenitur nihil oc-
 currere probabilius existimo q̄ il-
 los. lxx. eo spũ interpretatos quo
 ⁊ illa que interpretabantur dicta
 fuerant / quod ex ipsa eorũ mirabi-
 li que predicatur consensione fir-
 matũ est Ergo ⁊ ipsi nõnulla i elo-
 quiõ narrando ⁊ ab eadẽ volunta-
 te dei cuius illa dicta erant ⁊ cui v̄-
 ba seruire debebant nõ recedẽdo / ni-
 hil aliud demonstrare voluerũt q̄
 hoc ipm quod nunc in euãgelistarũ
 .iiii. concordĩ quadam diuersitate
 miramur qua nobis ostenditur nõ
 esse mendaciũ si quisq̄ ita diuerso
 modo aliquis narrat ut ab eis vo-
 luntate cui consonandũ est ⁊ cõsẽ-
 tiendũ nõ recedat Quod nosse ⁊ mo-

ribus vtilẽ est p̄pter cauenda ⁊ iu-
 dicanda mēdacia ⁊ ipsi fidei ne pu-
 temus quasi consecratis sonis ita
 muniri veritatẽ tanq̄ deus nobis
 quẽadmodũ ipam rem sic verba q̄
 propter illã sunt dicenda cõmēdet
 cũ potius ita res que dicenda ẽ ser-
 monibus per quos dicẽda est p̄fe-
 ratur ut istos õnino querere non
 deberemus si eã sine his nõsse pos-
 semus sicut illã nouit deus ⁊ in ip-
 so angeli eius

**De expulsis e tēplo vendētibz
 ⁊ emētibus qualiter tres nõ repu-
 gnent iohanni** **Ca. lxxvii.**

Sequitur matheus ⁊ dicit. Et
 cũ intrasset iherosolimã cõmo-
 ta ẽ vniuersa ciuitas dicens Quis
 est hic Populi autẽ dicebant. Hic ẽ
 ihesus p̄beta a nazareth galilee.
 Et intrauit templũ dei ⁊ eiciebat
 õnes vendentes ⁊ emētes in tēplo
 ⁊c. vsq̄ ad eũ locũ ubi ait vos autẽ
 fecistis illã speluncã latronũ. Hoc
 de turbis vendentiũ electis d̄ tēplo
 õnes cõmemorant sed iohannes lo-
 ge diuerso ordine. Nã post testimo-
 niũ baptiste iohannis de ihesu cum
 eũ cõmemorasset isse in galileã quã-
 do aquã conuertit in vinũ Deinde
 post cõmemorationẽ paucorũ i ca-
 pharnaũ dierũ dicit eũ ascendisse i
 iherosolimã cũ esset pasca iudeorũ
 ⁊ facto flagello de resticulis expu-
 lisse de templo vendētes. Vnde ma-
 nifestũ est nõ semel sed iterũ hoc eẽ
 a dño factũ / sed illud primũ a io-
 hanne cõmemoratũ hoc vltimum a
 ceteris tribus

**De ficulnea arefacta ⁊ que ibi
 narrata sunt quẽadmodũ matheus
 nõ repugnet ceteris. Et de ordine.**

Sequitur matheus **Ca. lxxviii**

• **E**t accesserunt ad eum cecum et claudum in templo et sanauit eos. **V**identes autem principes sacerdotum et scribae mirabilia que fecit et pueros clamantes in templo et dicentes osanna filio dauid indignati sunt et dixerunt ei **A**udis quid isti dicunt? **I**hesus autem dixit eis. **U**trique. **N**umquid legistis quia ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem? **E**t relictis illis abiit foras extra ciuitatem in bethaniam/ibi quoque mansit. **M**ane autem reuertens in ciuitatem esuriit et uidens ficum arborē unā secus viam venit ad eam et nihil inuenit in ea nisi folia tantum. **E**t ait illi. **N**umquid ex te fructus nascatur in sempiternum. **E**t arefacta est continuo ficulnea. **E**t videntes discipuli mirati sunt dicentes/ quomodo continuo aruit. **R**espondens autem ihesus ait eis. **A**men dico vobis si habueritis fidem et non hesitaueritis non solum de ficulnea facietis sed et si moti huic dixeritis tolle te et iacta te in mare fiet/ et omnia que patieritis in oratione credentes accipietis. **H**oc et marcus consequenter dicit/ sed non eundem ordinem tenet. **P**rimo enim quod eum in templum matheus dixit intrasse et eiecisse vendentes et ementes non commemorat marcus/ sed circumspiciens omnibus cum iam vespera esset exisse dicit in bethaniam cum xii. **E**t alia die cum exirent de bethania esurisse et arbori ficu maledixisse quod et matheus commemorat. **E**t subiungit idem marcus quod venerit iherosolimam et eum introisset in templum/ eiecit vendentes et ementes quasi altero die non primo factum esse. **S**ed quia matheus ita connectit et relictis illis abiit foras extra ciuitatem in bethaniam. **U**nde mane reuertentem in ciuitatem arbori

maledixisse commemorat/ probabilius creditur ipse potius tenuisse ordinem temporis de vendentibus eiectionis de templo. **C**um enim dicit et relictis illis abiit foras quibus relictis intelligi poterit nisi eum quibus superior loquebatur indignantibus quod pueri clamabant osanna filio dauid. **P**retermisit ergo marcus quod primo die factum est cum intrauit in templum et recordatum interposuit cum dixisset quod non inuenerit aliquid in ficulnea preter folia quod secundo die factum est sicut ambo testantur. **M**iratos autem discipulos esse quod arbor aruerit et eis dominum respondisse de fide et de monte in mare transferendo non ipso secundo die quo dixit arbori iam non amplius in eternum quisquam ex te fructum manducet sed tertio die dicit. **I**pso quippe die secundo commemorauit idem marcus de templo eiectiones vendentes quod primo die factum pretermiserat. **I**pso ergo secundo die dicit facta vespera egressum de ciuitate et cum mane transiret uidisse discipulos ficum arboram factam a radicibus et recordatum petrum dixisse ei. **R**abbi ecce ficus cui maledixisti aruit. **T**unc eum de potentia fidei respondisse. **M**atheus autem tantum quod secundo die hoc totum factum sit id est et dictum arbori nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum et arefacta esse continuo et videntibus hoc discipulis atque mirantibus illud de virtute fidei fuisse responsum. **U**nde intelligitur marcum quidem secundo die commemorasse quod primo die factum pretermiserat de templo scilicet eiectiones vendentes et ementes. **M**atheus vero cum memorasset quod altero die factum est de arbore maledicam

quando mane reuertebatur a bethania in ciuitatez pretermisit ea que marcus comemorauit venisse illuz in ciuitate ⁊ vespere exisse. Et mane cum transirent discipulos arbore aridam fuisse miratos ⁊ ei quod secundo die gestu erat quo arbor maledicta e aduixit illud quod tertio die gestu est eius ariditate miratos esse discipulos ⁊ de potentia fidei a domino audisse. Sic ea coniungens ut nisi ex marci narratione cogamur intendere ubi ⁊ quid matheus pretermiserat non posset agnosci. Cum ergo dixisset matheus ⁊ relictis illis abiit foras extra ciuitate in bethania ibique mansit mane autem reuertens in ciuitate esuriit ⁊ videns ficum arbore vna secus via venit ad eam et nihil inuenit nisi folia tantum ⁊ ait illi nunquam abs te fructus nascatur in sempiternum ⁊ arefacta est continuo ficulnea. Pretermittis ceteris ad eundem diem pertinentibus adiunxit statim. Et videntes discipuli mirati sunt dicentes quomodo continuo aruit / quod alio die viderunt alio die mirati sunt. Intelligit non tunc aruisse quando viderunt sed continuo quando maledicta est. Neque enim arefactam sed penitus arefactam viderunt ac sic eam continuo in verbo domini aruisse intellexerunt.

¶ Cum dominum interrogauerunt iudei in qua potestate ista faceret quomodo iter se consentiant tres.

¶ Ca. lxxix

¶ Sequitur matheus ⁊ dicit. Et cum venisset in templum accesserunt ad eum docentes principes sacerdotum ⁊ seniores populi dicentes. In qua potestate hec facis ⁊ quis tibi dedit hanc potestatem? Respondens iesus dixit illis. Interrogabo vos

⁊ ego unum sermonem quem si dixeritis mihi ⁊ ego vobis dicam in qua potestate hec facio. **¶** Baptismus iohannis unde erat ⁊c. usque ad illud ubi ait. **¶** Hec ego dico vobis in qua potestate hec facio. **¶** Hoc totum ⁊ alii duo marcus ⁊ lucas totidem pene verbis explicauerunt. **¶** Hec in ordine inter se videntes aliquid discrepasse nisi unde superius loquutus sum quod pretermittis quibusdam matheus ad alteram diem pertinentibus ita contexit narrationem ut nisi aduertatur possit putari ipsum in secundo die adhuc versari / marcum autem in tertio. **¶** Lucas vero non quasi ex ordine dies sequens hoc subiungit / sed cum memorasset ciectos de templo ementes ⁊ vendentes pretermisit quod exhibat in bethania ⁊ regrediebatur in ciuitate ⁊ quod de ficulnea factum est ⁊ quod mirantibus discipulis de fidei virtute responsum est. Atque his pretermittis intulit dicens. **¶** Et erat docens quotidie in templo. **¶** Principes autem sacerdotum ⁊ scribe ⁊ principes plebis querebant illum perdere ⁊ non inueniebant quid facerent illi. **¶** Omnis enim populus suspensus erat audiens illum. **¶** Et factum est in vna dierum docente illo populum in templo ⁊ euangelisante conuenerunt in hoc principes sacerdotum ⁊ scribe cum senioribus ⁊ aiunt dicentes ad illum. **¶** Dic nobis in qua potestate hec facis ⁊c. unde apparet nihil eis etiam ipso ordine repugnare quando id quod dicit factum in vna dierum eadem dies intelligitur in qua id gestum illi etiam retulerunt.

¶ De duobus filiis quibus imperauit pater ut irent in vineam. **¶** Et de vinea que locata est aliis agricolis.

quō matheus non aduersetur duo-
bus qui etiā hanc parabolā narrāt
Equitur ma **Ca. lxx.**
the9. **Q**uid aut vobis videt?
Homo habebat duos filios. Et ac-
cedens ad primū dixit illi. Dade
hodie operari in vineā meam. Ille
aut respondens ait nolo. Postea
aut penitentiā motus abiit. Accedēs
aut ad alterū dixit similiter. Ac il-
le respondēs ait. Eo dñe. Et non
iuit rē. vsq; ad illud ubi ait. **Q**uod
qui ceciderit super lapidē istū con-
fringetur super quē vero ceciderit
conteret eū. Marcus et lucas non
cōmemorāt de duobus istis filiis
quibus imperatū est vt irent et ope-
rarentur in vinea. Sed quod post
hoc narrat matheus de vinea q̄ lo-
cata est agricolis qui persecuti sūt
seruos missos ad se postea dilectū
filiū occiderunt et eiecerunt extra vi-
neā etiā illi ambo non tacent eodez
ordine custodito idest posteaq; de
baptismo iohannis interrogatū iu-
dei se nescire dixerunt. Et respōdit
eis nec ego vobis in qua potestate
hec facio. Hic ergo nullius repug-
nantie questio nascitur nisi q; ma-
theus cū dixisset q; dñs interroga-
uerit iudeos cū venerit dñs vinee
quid faciet agricolis illis illos res-
pondisse subiungit atq; dixisse ma-
los male perdet et vineā locabit ali-
is agricolis qui reddant ei fructū
temporibus suis / quod marcus non
ab ipsis dictū esse cōmemorat sed
dñm hoc consequenter loquū post
interrogationē suā ipm sibi quodā
modo respondisse. Ita enim dicit.
Quid ergo faciet dñs vinee? Ven-
iet et perdet colonos / et dabit vineā
aliis. S; facile potest intelligi vel

illorū vocē ita subiunctā vt nō in-
terponeretur illi dixerunt aut illi
responderunt sed tamen intelligere
tur. Aut ideo responsionē istā dñō
potius attributā / quia cū verū di-
xerunt etiā de illis hoc ipse respon-
dit qui veritas ē. Sed illud magis
mouet q; lucas nō solū eos hoc res-
pondisse nō dicit hec etiā verba ip-
se quoq; sicut marcus dñō attribu-
ens / verū etiam contrariā retulisse
responsionē dicētes. Absit. Ita enī
narrat. Quid ergo faciet illis dñs
vinee. Veniet et perdet colonos is-
tos / et dabit vineā aliis. Quo audi-
to dixerunt illi. Absit. Ille aut af-
ficiens eos ait. Quid est ergo hoc
quod scriptū est lapidē quē repro-
bauerunt edificantes hic factus ē
in caput anguli? Quid ergo secūdū
matheū illi quibus hec loquebatur
dixerūt malos male perdet et vine-
am locabit aliis agricolis qui red-
dant ei fructū temporibus suis cū
secundū lucam talibus verbis con-
tradixerunt dicentes / absit. Et re-
uera quod secutus dñs ait de lapī-
de reprobato ab edificantibus et
facto in capite anguli ita illatū est
vt hoc testimonio cōvincerentur il-
li parabolē contradicentes. Nam et
ipse matheus hoc sic cōmemorat di-
ctū tanq; contradicentibus cū ait.
Nuncq; legistis in scripturis lapī-
dem quē reprobauerunt edificātes
hic factus est in caput anguli / quid
enim est nūq; legistis nisi quia hoc
responderant quod esset contrariū
hoc et marcus significat qui hec ip-
sa verba ita refert / nec scripturam
hanc legistis lapidē quē re. edi. hic
fac. est in ca. anguli? Que sententiā
secūdum lucāz magis apparet loco

suo dicta post illorū contradicō
 nē qua dixerunt/ absit. **T**antūdem
 enī valet sicut hoc etiā ipse ponit
Quid est ergo hoc quod scriptū est?
 lapidē quē re. edi. hic fac. est in ca
 anguli. **H**anc enim sententiē volun
 tatē intīm. at siue nūq̄ legistis siue
 nec hoc legistis siue quid ē ergo hoc
 quod scriptū est. **R**estat ergo vt in
 telligamus in plebe que audiebat
 quosdā respondisse quod matheus
 cōmemorat dicens aiūt illi malos
 male perdet ⁊ vineā suā locabit ali
 is agricolis. **Q**uosdam vero illud
 quod lucas nō tacuit. **H**oc ē absit.
His ergo qui illud dñō responde
 rant illi alii responderūt absit/ **S**z
 illorū responsio quibus isti retule
 runt absit/ **P**ropterea dñō tributa
 est a marco ⁊ a luca/ quia sicut di
 xi per eos ipa veritas loquuta est.
Sive per nescientes si mali erant si
 cut per caypban qui nesciens quod
 dixerit cū esset pontifex propheta
 uit siue per scientes ac iā intelligen
 tes atq; credētes. **I**bi enim erat eti
 am illa multitudo per quā iaz erat
 impleta pphetia/ cū venientī mag
 na celebritate occurrentes acclama
 rent/ benedictus qui venit in nomi
 ne dñi. **H**ec moueat quod idem ma
 theus principes sacerdotū ⁊ senio
 res populi dixit accessisse ad dñz ⁊
 quesuisse in qua potestate hec face
 ret quādo eos de baptisino iohan
 nis vicissim interrogauit vnde effz
 de celo/ an ex hōinibus. **Q**uibus res
 pondentibus q̄ nescirent ait / **H**ec
 ego vobis dico i qua potestate hec
 facio: **I**nde enī secutus est contex
 tum loquendo ⁊ adiecit. **Q**uid autē
 vobis videtur. **H**omo habebat du
 os filios ⁊c. sine vlla cui⁹ rei vel

personae in terpositione secundu ma
 theum sermo cōtextitur vsq; ad hoc
 q̄ de locata agricolis vinea cōmēo
 ratur. **P**otest etiā putari ōnia euz
 principibus sacerdotū ⁊ seniorib⁹
 populi loquū fuisse/ a quibus fue
 rat de sua potestate interrogatus.
Qui vtiq; si tēptantes ⁊ inimici q̄
 siuerant nō in eis possunt intelli
 qui crederant/ atq; illud clarum
 ex ppheta testimonium dñō perbi
 buerant qui etiā modo respondere
 potuissent nō nescientes sed creden
 tes malos male perdet ⁊ vineaz lo
 cabit aliis agricolis. **H**oc omnino
 mouere nō debet vt ideo putemus
 nō fuisse credentes in illa multitu
 dine que tunc dñi parabolas audi
 ebat. **T**acuit nāq; idem mathe⁹ bre
 uitatis causa quod lucas nō tacet
 parabolā istā scilicet nō ad eos so
 los dictaz qui de potestate interro
 gauerant sed ad plebē. **S**ic enī ait.
Ep̄it autē dicere ad plebē parabo
 lā hanc. **H**omo plantauit vineā ⁊c
In hac ergo plebe intelligendū est
 etiā illos esse potuisse qui sic eum
 audirent quō cui dixerāt. **B**enedi
 ctus qui venit in nomine dñi. **E**t
 ipsos vel ex ipsis fuisse qui respō
 derunt malos male perdet ⁊ vineā
 locabit aliis agricolis/ quoz respō
 sionē non solū dñō tribuerunt p
 terea marcus ⁊ lucas quod hoc ip̄e
 dixisset quia veritas est que etiam
 per malos atq; nesciētes sepe loqui
 tur occulto quodā instinctu mentez
 hominis mouens nō sanctitatis il
 lius merito s; iure proprie potesta
 tis. **V**erū etiam quia tales esse po
 tuerunt vt nō frustra in ipso cor
 pore dñi iaz sicut membra putarē
 t vt merito eorū vox illi tribueret

cuius mēbra erant qui iam bapti-
sauerat plures q̄ iohannes ⁊ habe-
bat turbas discipulorum sicut ipse
euāgeliste sepe testat. Et unde erāt
etiā illi quingenti fratres quibus
eū apostolus paul⁹ post resurrecti-
onē presentatū esse cōmēorat. Pre-
sertim quia ⁊ secundū eundē mathe-
um non ita dictū est aiunt illi / ma-
los male perdet ut in eo quod posi-
tū est illi pluralis numerus accipi-
endus sit tanq̄ eorū fuerit ista res-
ponso qui eū de sua potestate do-
lose interrogauerant / sed aiunt illi
dictū est idest illūpī dño singulari
pronomine nō plurali quod in co-
dicibus grecis sine ullo dubio am-
biguitatis apparet. Est quidā ser-
mo dñi apud euangelistā iohannē
ubi hoc quod dico facilius possit
intelligi. Dicebat ergo inquit ihes⁹
ad eos qui crederunt ei iudeos.
Si vos permaneritis in sermone
meo vere discipuli mei eritis. Et
cognoscetis veritatē ⁊ veritas libe-
rabit vos. Et responderunt ei. Se-
men abrahe sumus ⁊ nemini serui-
uimus vnq̄ quō tu dicis liberi eri-
tis. Respondit eis ihesus Amē amē
dico vobis quia omnis qui facit pec-
catū seruus est peccati. Seruus at
non manet in eternū in domo filij
aut manet in eternū. Si ergo filius
vos liberauerit vbi liberi eritis. Scio
quia filiū abrahe estis s; queritis
me interficere quia sermo meus nō
capit in vobis. Nō vtiq; illis dice-
ret queritis me interficere qui i eū
ia; crederant / quibus dixerat si
vos manseritis in sermone meo ve-
re discipuli mei eritis. S; quia hoc
ad eos dixerat qui iā in eū crede-
rant ea vō multitudo presens erat

que plures habebat inimicos / etiā
nō exprimente euāgelista qui esset
qui responderunt ex hoc ipso quod
responderunt q; deinde audire me-
ruerunt satis apparet que vba qui-
bus sint tribuēda personis. Sicut
ergo in hac multitudine secundū iō-
hannē erant etiā qui eū occidere q̄-
rebant / sic in illa de qua nūc loqui-
mur erant qui dolose dñm interro-
gauerant in qua potestate illa face-
ret / erant etiā qui nō dolose s; fide-
liter acclamauerant. Benedictus
qui venit in nomine dñi. Ac per hoc
erant qui dicerent perdet illos ⁊ vi-
neā suā dabit aliis. Sue vox recte
etiā ipius dñi fuisse intelligit sine
propter veritatē suę mēbrorū ei⁹
cū suo capite unitatē. Erant etiā
qui talia respondentibus dicerent
absit / quia intelligebant in seipsos
esse parabolā dictā

De nuptiis filij regis ad q̄s tur-
be inuitate sunt / que matheus ordi-
nē teneat ppter lucam qui simile
narrat. **Ca. lxxi.**

Sequitur matheus Et cum au-
dissent principes sacerdotū ⁊ pha-
risei parabolas eius cognouerunt
q; de ipsis diceret. Et querētes euz
tenere timuerunt turbas / quoniam
sicut prophetā eū habebant. Et res-
pondens ihesus dixit iterū in para-
bolis eis dicens. Simile factū ē reg-
num celorum homini regi qui fecit
nuptias filio suo. Et misit seruos
suos vocare inuitatos ad nuptias
⁊ nolabant venire ⁊c. vsq; ad illud
ubi ait. Multi enī sunt vocati pau-
ci vero electi. Parabolā enim istā
de inuitatis ad nuptias solus ma-
theus narrat. Simile quidā etiā
lucas cōmemorat sed non est hoc /

sicut et ordo ipse indicat quāvis et illud nonnullam similitudinē gerat. Quod vero post illā parabolā de vinea et occiso filiofamilias subnectit matheus cognouisse iudeos quod in eis totū dictū fuerit et insidias cepisse moliri. Hoc etiā marcus lucasque testantur eundē ordinē retinētes / sed inde ipsi pergunt in aliud ex hoc subiūgentes quod matheus post istā parabolā quā solus iter posuit de nuptiis ex ordine inseruit.

De nūmo cesari reddendo cuius habebat ymaginē. Et de muliere quae .vii. uiris nupserat. **Ca. lxxii.**

Sequitur matheus. Tūc ab euntes pharisei cōsiliū inierūt ut caperent eū in sermone. Et mittunt ei discipulos cū herodianis dicentes. Magister scimus quia uerax es et uia dei in uitate doces / et nō ē tibi cura de aliquo. Nō enim respicis personam hominū. Dic ergo nobis quid tibi uidetur. Licet censum dari cesari an non? et usque ad illud ubi ait. Et audientes turbe mirabātur in doctrina eius. Hec duo dñi rursā unū de nūmo propter tributū reddendū cesari / alterū de resurrectōe propter illā mulierē quae .vii. sibi in succeedingibus fratribus nupserat. Marcus et lucas similiter narrant nec in ordine aliquid discrepant. Post parabolā quippe illā de ductoribus vinee et de iudeis que omnes tres cōmemorauerunt / pretermittunt hi duo marcus et lucas parabolā de uitatē ad nuptias quā solus matheus interposuit et cū illo iam sequuntur narrantes hec duo de tributo cesaris et de muliere. vñ singillatim uirorū eodem prorsus ordine sine aliqua repugnantie

questione

De illo cui cōmendata sunt duo precepta dilectionis qui ordo sit mathei et marci ne a luca uideantur discrepare. **Ca. lxxiii.**

Sequitur ergo matheus et dicit pharisei autē audientes quod silentiū imposuisset saduceis / cōueniunt in unū. Et interrogauit eum unus ex eis legis doctor tēptans eū. Magister quod est mandatum magnū in lege? ait illi ihesus. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua. Hoc est maximū et primum mandatū. Secundū autē simile ē huic / diliges proximū tuū sicut teipm. In his duobus mādatīs uniuersa lex pendet et prophete. Hoc et marcus cōmemorat eundē ordinem seruans. Nec moueat quod matheus dicit tēptantem fuisse illum a quo dñs interrogatus est. Lucas autē hoc tacet et in fine ita concludit quod ei dñs sapienter respondentē dixit / non longe es a regno dei / fieri enim potest ut quāvis tēptans accesserit dñi tamen responsione correctus sit. aut certe ipam temptatiōnē non accipiamus malam tanquā decipere uolentis inimicū sed potius tanquā experiri amplius uolētis ignotū. Neque enim frustra scriptū est qui facile credit leuis corde est et minorabitur. Lucas autē nō hoc ordine sed longe alibi tale aliquid interponit. Vtrū autē hoc recordet an alius ille sit cū quo similiter de duobus istis pceptis dñs egerit / prorsus incertū ē. Pinc autē etiā recte uidetur alius esse non solum propter ordinis multā differentia / sed quia etiā ipse dicitur respondisse

dño interroganti ⁊ in sua respondi-
 one cōmemorasse ista duo precep-
 ta. Et cū ei dixisset dñs. **Hoc fac**
 ⁊ viues vt illud faceret qd magnū
 esse in lege ipse rñderat / secū⁹ euā-
 gelista ait. **Ille autē** volens se iusti-
 ficare dixit. **Et quis est meus pro-**
ximus. Tunc dñs narrauit de illo
 qui descēdebat in iberico a iberusa-
 lem ⁊ incīdit in latrones. Unde qd
 temptans predictus est / ⁊ duo p-
 cepta ipse respondit ⁊ post amoni-
 tionē dñi dicentis hoc fac ⁊ viues
 nō bonus cōmendatur cū dicat de
 eo ille autē volēs se iustificare. **Iste**
 autē quē pari ordine matheus mar-
 cusq; cōmemorant tam bene cōmē-
 datus est vt ei diceret dñs nō lon-
 ge es a regno dei probabilius cre-
 ditur hunc aliū esse non illū

¶ Quod iudei interrogantur de xpō
cuius filius videatur esse nō repu-
gnat mathe⁹ aliis duobus qui nar-
rant quō dicunt scribit xpm esse fi-
lium dauid **Ca. lxxiiii**

Sequitur mathe⁹. **C**ōgregatis
 autē phariseis iterrogauit eos
 ihesus dicens. **Quid vobis videt⁹**
 de xpō cuius filius est? **Dicunt ei.**
Dauid. **Aut illis.** **Quō ergo dauid**
in spiritu vocat eū dñm dicēs. **Di-**
xit dñs dño meo sede a dextri smēis
Donec ponā inimicos tuos scabel-
lū pedū tuorum? Si ergo dauid vo-
cat eū dñm quō filius ei⁹ ē? Et ne-
mo poterat ei respondere verbū ne-
q; ausus fuit quisq; ex illa die eum
aplius interrogare. **Hoc cōsequen-**
ter ⁊ eodē ordine marcus quoq; cō-
memorat. **Lucas etiā tantūmō de**
illo tacet qui iterrogauit quod es-
set mandatū primū in lege. **Hoc at**
pretermissō eundē etiā ipse ordinē

seruat / ⁊ hoc de xpō quō sit filius
 dauid quesisse a iudeis dñm pari-
 ter narrat. **Hec interest ad sententi-**
am qd secundū matheū cum interro-
gasset ihesus quid eis videt⁹ de xpō
cuius esset filius illi responderunt
dauid tunc demū intulit quō eū da-
uid diceret dñm / secundū illos autē
duos marcū ⁊ lucas nec interroga-
ti esse nec respondisse inueniuntur.
Intelligere autē debemus post eorū
responsonē sententiā ipsius dñi a
duobus euāgelistis insinuata quō
ab illo dicta sit. His audientibus
quos volebat suo magisterio utili-
ter informare ⁊ ab scribarū aliena
re doctrina / qui de xpō illud solum
sapiebant quod secundū carnē fac-
tus erat ex semine dauid non aute⁹
eū intelligebant deū propter quod
erat dñs ipius dauid. Ideo tāq;
de errantibus dñs ad istos sermo-
nē faciens quos volebat ab illorū
errore liberari / secūdo hos duos
euāgelistas cōmemoratur vt quod
illis dictū ē quō dicitis (sicut ma-
theus narrat) sic accipiatur nō tā-
q; ad illos sed tanq; de illis ad eos
potius dicitur sit quos volebat in-
struere